
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10  del 09/03/2016

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO FULVIO FA-
VARON.  VERIFICA DELLE CONDIZIONI  DI ELEGGIBILITÀ DEL CONSI-
GLIERE SUBENTRANTE.AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DEL-
LE COMMISSIONI CONSILIARI AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E FI-
NANZIARI E SERVIZI ALLA PERSONA-RAPPORTI COI CITTADINI.

L’anno duemilasedici questo giorno di   mercoledì  nove  del mese di  marzo alle ore 18:00  in 

Zola Predosa, presso la residenza comunale e nell’apposita sala delle adunanze.

In seguito ad avvisi scritti, notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, si è oggi adu-

nato il Consiglio Comunale in sessione  Ordinaria, seduta  Pubblica per adunanza in Prima con-

vocazione.

Fatto l’appello risultano all’inizio della seduta:

 
Presente Assente Presente Assente

1 FIORINI STEFANO  X 10 BEGHELLI ILARIA X  

2 RUSSO ERNESTO X  11   

3 BAI NORMA X  12 NICOTRI LUCA X  

4 DALL'OMO DAVIDE  X 13 TADDIA MASSIMO X  

5 TORCHI PATRIZIA X  14 LELLI STEFANO X  

6 FOLLARI MARIO  X 15 NOBILE DOMENICO  X

7 MARTIGNONI ELISABETTA X  16 GAMBERINI DAVIDE X  

8 LORENZINI LUCA X  17 BADIALI MATTEO  X

9  BUSSOLARI LAURA  X

Assume la presidenza Elisabetta Martignoni, quale Presidente.

Sono nominati scrutatori i Consiglieri: BAI NORMA, NICOTRI LUCA, LELLI STEFANO.

Partecipa in funzione di Segretario Dott.ssa Daniela Olivi, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

All'appello iniziale risultano presenti n. 10 componenti. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta.

Assessori presenti: BUCCELLI GIUSEPPE, OCCHIALI DANIELA, DEGLI ESPOSTI GIULIA, DAL SILLARO 

ANDREA.

 



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO FULVIO FAVAON. 
VERIFICA  DELLE  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITÀ  DEL  CONSIGLIERE  SUBEN-
TRANTE.AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CON-
SILIARI AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E FINANZIARI E SERVIZI ALLA PER-
SONA-RAPPORTI COI CITTADINI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

La Presidente del Consiglio Comunale, Elisabetta Martignoni, comunica che il Consigliere Ful-
vio Favaron, del Gruppo di maggioranza “Partito Democratico”, ha presentato personalmente 
le proprie dimissioni dalla carica in data 3 marzo 2016 e che le stesse sono state acquisite al 
protocollo generale con il n. 5802;
Visto l’art. 38, comma 8 del T.U. n. 267 del 18.8.2000, che recita: “Le dimissioni dalla carica  
di consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, devono essere presentate personalmente ed  
assunte immediatamente al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Le  
dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo  
per il tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni.  
Esse sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il Con-
siglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari,  
con separate deliberazioni, seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta  
dal protocollo. Non si fa luogo alla surroga qualora, ricorrendone i presupposti, si debba pro-
cedere allo scioglimento del Consiglio a norma dell’articolo 141 ”;
Preso atto dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale che il primo candidato tra i non eletti, 
appartenente alla lista del dimissionario, risulta essere la Sig.ra Rosanna Bontadini, generaliz-
zata agli atti d’ufficio, con la cifra individuale di 4884;
Fatto constare che:
- con comunicazione acclarata al protocollo generale dell'Ente al n. 6101 in data 07/03/2016, 
la Sig.ra Bontadini ha comunicato la propria indisponibilità ad assumere la carica di consigliere 
comunale;
- dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale nella medesima lista il candidato non eletto, suc-
cessivo alla Sig.ra Bontadini, risulta essere il Sig. Tiziano Zanetti con cifra individuale di 4879;
Tutto ciò premesso e considerato, il Presidente fa presente che il Sig. Tiziano Zanetti ha depo-
sitato al prot. gen. n. 6183 del 8/03/2016 una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, 
attestante la insussistenza a proprio carico di cause ostative, di ineleggibilità, incompatibilità 
o inconferibilità all’elezione così come indicate nel Capo II, Titolo III, Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. e nel D.Lgs. n. 39/2013;
La Presidente ricorda inoltre che, ai sensi dell’art. 69 del T.U.E.L. 267/2000 cit., occorre veri-
ficare l'insussistenza, a carico del Sig. Tiziano Zanetti di eventuali cause ostative, di ineleggibi-
lità,  incompatibilità o inconferibilità all’elezione; 
La Presidente invita quindi i presenti in aula a dichiarare pubblicamente la conoscenza o l’e-
ventuale sussistenza, a carico del Sig. Tiziano Zanetti, di cause ostative, di ineleggibilità, di in-
compatibilità o inconferibilità previste dal Capo II, Titolo III, Parte I del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e dal D.Lgs. n. 39/2013;
Conseguentemente, constatato che nessun reclamo è stato sollevato a carico del Sig. Tiziano 
Zanetti, pone in votazione palese, per alzata di mano, la surroga e la contestuale convalida 
dell’ex Consigliere Fulvio Favaron con il Sig. Tiziano Zanetti;
Il vicecapogruppo del Partito Democratico, Consigliere Ernesto Russo, comunica che il Sig.Ti-
ziano Zanetti farà parte delle Commissioni Consiliari permanenti Affari Generali Istituzionali e 
Finanziari e Servizi alla Persona-Rapporti col Cittadino in sostituzione del Consigliere Favaron;
Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore della Prima Area 
competente per materia e dal Ragioniere ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 

Il Segretario generale Il Presidente
Dr.ssa Daniela Olivi Elisabetta Martignoni

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.RO  10 DEL  09/03/2016



267/2000 e s.m.i. e di seguito riportati;
DELIBERA

1) Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, di surrogare 
nella carica di Consigliere comunale il Sig. Fulvio Favaron del Gruppo consiliare di maggioranza 
“Partito Democratico”, con il Consigliere  Sig. Tiziano Zanetti  che assume contestualmente la 
carica di membro della Commissione Consiliare Permanente Affari Generali, Istituzionali e Fi-
nanziari e della Commissione Consiliare Permanente Servizi alla Persona – Rapporti col Cittadi-
no.
2) Di dare atto che il Sig. Tiziano Zanetti non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità, 
incompatibilità e/o inconferibilità previsti nel capo II, titolo III, parte I del D. Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. e del D. Lgs. n. 39/2013.
3) Di dare atto che, essendo la surroga esecutiva di diritto (art. 38 comma 4 – del D.Lgs. 267 
del 18/08/2000), il Sig. Tiziano Zanetti  entra in carica immediatamente per effetto della ado-
zione del presente atto.
4) Di dare atto che le Commissioni consiliari permanenti Affari Generali, Istituzioni e Finanziari 
e Servizi alla Persona-Rapporti col  cittadino risultano così aggiornate:

COMMISSIONE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E FINANZIARI  :  
1. Nicotri Luca (Presidente) 
2. Beghelli Ilaria (Vice Presidente)
3. Norma Bai
4. Davide Dall’Omo
5. Lorenzini Luca
6. Zanetti Tiziano
7. Nobile Domenico
8. Badiali Matteo
9. Gamberini Davide 

COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA-RAPPORTI COL CITTADINO
1. Bussolari Laura (Presidente)
2. Gamberini Davide (Vice Presidente)
3. Torchi Patrizia
4. Follari Mario
5. Dall’Omo Davide
6. Zanetti Tiziano
7. Badiali Matteo
8. Nicotri Luca
9. Nobile Domenico.>>

- Successivamente la Presidente, assistita dagli scrutatori, mette ai voti per alzata di mano la 
proposta innanzi riportata.

L’esito della votazione è il seguente:
Presenti n. 10 consiglieri;
n. 10 voti favorevoli ed unanimi

LA PROPOSTA E’ APPROVATA

Il neo Cons. Tiziano Zanetti prende posto nei banchi del Consiglio comunale e chiede la parola 
per salutare tutti i presenti, dichiarare di essere onorato di far parte del Consiglio comunale e 
promettere  il massimo impegno per il bene dei cittadini zolesi. 

Il Segretario generale Il Presidente
Dr.ssa Daniela Olivi Elisabetta Martignoni



Il Responsabile Area1 - Affari Generali ed Istituzionali

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. esprime parere fa-
vorevole in ordine alla regolarità tecnica.

ZOLA PREDOSA, 04/03/2016   Il Responsabile

F.to MARCOLIN NICOLETTA  

(sottoscrizione digitale)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. esprime parere di 
non rilevanza contabile.

ZOLA PREDOSA, 04/03/2016   Il Responsabile

F.to SANTI MANUELA  

(sottoscrizione digitale)

Il Segretario generale Il Presidente
Dr.ssa Daniela Olivi Elisabetta Martignoni



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   10   del  09/03/2016

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto

      IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Elisabetta Martignoni F.to Dott.ssa Daniela Olivi

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il 15/03/2016  per quindici giorni 
consecutivi con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

ZOLA PREDOSA, 14/03/2016   
  IL SEGRETARIO GENERALE   

F.to  Dott.ssa Daniela Olivi

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 38, comma 4°, Dlgs. 267/2000

Divenuta esecutiva il 25/03/2016  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
   

ZOLA PREDOSA, 25/03/2016     

 IL SEGRETARIO GENERALE

    Dott.ssa Daniela Olivi 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente copia è conforme all'originale e si rilascia ad uso amministrativo

ZOLA PREDOSA 14/03/2016 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Daniela Olivi

Il Segretario generale Il Presidente
Dr.ssa Daniela Olivi Elisabetta Martignoni


	Deliberazione del Consiglio Comunale n.ro  10	del  09/03/2016

